
 

Představenstvo spol. 
CHÂTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice a.s., IČ: 46346783 
se sídlem Valtice, Vinařská 407, PSČ: 691 42 
ID datové schránky: uxzs8ui 
_____________________________________________________ 
Valná hromada společnosti svolaná na den 25.6.2021. 
 
ŽÁDOST O VYSVĚTLENÍ  
k bodům číslo 2.-5. pořadu jednání valné hromady 
 
Žádám tímto o vysvětlení, resp. zodpovězení, níže uvedených otázek, a to v souladu s § 357, odst. 1 a 
2, zákona č. 90/2012 Sb. (zákon o obchodních korporacích): 

 
ROZVAHA – AKTIVA (Výroční zpráva – dále jen „VZ“ str.5) 
(1) B.II.5 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek. Co obnáší tato položka? 
(2) B.III.: Dlouhodobý finanční majetek? Jedná se o podíly, kde je naše společnost v roli ovládající nebo 

ovládané? Jakou metodou je stanovená zde uvedená položka? 
(3) C.II.2.4 – Pohledávky ostatní. O jaké pohledávky se jedná? 
 
ROZVAHA – PASIVA (VZ str.6) 
(4) B.4 Rezervy ostatní? Co znamená tato položka? 
 
 
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (VZ str.6) 
(5) III.3.: Co je obsahem položky „Jiné provozní výnosy“ a proč proti minulému roku došlo k poklesu?  
(6) Co je obsahem položek „Ostatní finanční výnosy“ a „Ostatní finanční náklady“? 
 
 
PŘÍLOHA ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY (VZ str.8) 
  
(7) VZ str. 10 je uvedeno: „Stav půjček poskytnutých členům statutárních orgánů byl k 31. 12. 2020 v 

celkové výši 8 600 tis. Kč. Půjčky jsou úročené úrokem, který je o 0,5% vyšší než úročení bankovního 
úvěru čerpaného společností Chateau Valtice — Vinné sklepy Valtice, a,s,“ 
 Jmenovitě který členům statutárních orgánů byly půjčky poskytnuty? 
 Informace o tom, že je úrok o 0,5% vyšší není plně vypovídající: 

o Jaký je celkový úrok p.a.? 
o Na jakou dobu byly půjčky poskytnuty – datum přidělení a datum požadovaného 

splacení? 
o Jaký je splátkový kalendář? 

 
 
 
 



 
(8) Dotace na investiční a provozní účely (VZ str.13) 
Jedná se v těchto případech o nárokové dotace nebo o ně bylo aktivně zažádáno? 
 
 
 
(9) Pohledávky a závazky (VZ str.15) 
Jaký je argument společnosti Tři Grácie s.r.o. k neuznání pohledávky z nájmu ve výši 1041 tis. Kč?  
Pohledávky přihlášené do insolvenčního řízení činí celkem 406 tis Kč – vůči kterým subjektům má naše 
společnosti pohledávky? 
 
 
 
(10) Přehled majetku zatíženého zástavním právem (VZ str.17) 
Naše společnost má zastavený majetek ve výši 50 mil Kč u Komerční banky a.s.  

 Co bylo předmětem této zástavy a jak vysoký úvěr byl na oplátku poskytnu a s jakými 
parametry? 

 Za jakým účelem se úvěry uzavíraly? 
 Jaké jsou úvěrové podmínky sjednané ve smlouvě o úvěru? 
 Je společnost schopna generovat investice, které budou mít vyšší výnos, než je úrok poskytnutý 

bankou? 
 

 
 

(11) Přehled o peněžních tocích k 31.12.2020 v plném rozsahu (VZ str.18)  
V položce B.1 Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv – co tato částku zahrnuje? 
  

6. Textová část výroční zprávy společnosti Vinné sklepy Valtice a.s.  
 
(12) Vydané cenné papíry. 

 Kmenové akcie – ZOK po novele (§276 ZOK) již nepojmenovává akcie, které netvoří zvláštní druh 
jako akcie kmenové. Nově se  dle §276 odst.1 ZOK stanoví, že akcie, se kterými jsou spojena 
stejná práva, tvoří jeden druh a nenesou žádný zvláštní název druhu. Proč nemá naše společnost 
v souladu své stanovy s platnou právní úpravou? 

 Prioritní akcie – jaký byl důvod vydání tohoto typu akcií v naší společnosti? 
 

(13) Údaje o investicích  v roce 2020. 
Na pozemky je v tomto výčtu investic zmíněno 1 mil Kč.  

 Jak velikou rozlohu pozemků společnost koupila za poslední 3 roky? Uveďte prosím pro každý 
rok jednotlivě. 

 Na jak velké rozloze společnost hospodaří – jaká část z toho je vlastní a jaká pronajatá. 
 Uveďte pět největších pronajímatelů s procentuálním zastoupení. 
 Jaké množství hroznů společnost odebírá z dceřiné společnosti Vinofrukt a.s., kolik si vypěstuje 

sama a jaké množství případně odebírá od jiných dodavatelů? 

 

 

 



 
POJISTNÉ SMLOUVY NAŠÍ SPOLĚČNOSTI 
(14) Prosím, uveďte výčet pojistných smluv na majetek Společnosti, které má Společnost k datu 

18.06.2021 uzavřené? A jaká je souhrnná výše těchto pojistných smluv (ve smyslu pojištěné 
hodnoty majetku Společnosti)?  

 
 
STANOVY SPOLEČNOSTI 
(15) S účinností od 1.ledna 2021 došlo k novelizaci zákona o obchodních korporacích („ZOK“) 

 Promítla naše společnost tyto změny do svých stanov? V pozvánce na valnou hromadu, na rozdíl 
od jiných společností, které upravují své stanovy, není o této skutečností žádná zmínka. 

 Respektive, vysvětlete, proč aktuální stanovy naší společnosti jsou datovány rokem 2009? 
 Proč nemá naše společnost dosud v obchodním rejstříku zapsánu ani tzv. podřízenost zákonu 

jako celku postupem podle § 777 odst. 5 zákona č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních 
korporacích? 

 
 

_____________________________________________________ 

Žádám, aby písemně předložená žádost o vysvětlení byla v plném rozsahu zřetelně přečtena 
akcionářům přítomným na valné hromadě a také v plném rozsahu zodpovězena přímo na valné 
hromadě a současně přesným přepisem zaznamenána v zápise z valné hromady. A taktéž, aby byla 
v plném rozsahu přiložena k zápisu z valné hromady tak, jak byla v písemné podobě předložena. 
 
Děkuji. 
 

 

akcionář 
Ing. Václav Pechanec 
Valašské Klobouky, Záhumení 679, PSČ: 766 01 
 

Valašské Klobouky, dne 24.06.2021 

 


